
 

 

UCHWAŁA NR III/46/24 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Zduńska Wola 

oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 i 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Zduńska Wola, stanowiącym załącznik do uchwały nr 

XXIX/224/16 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 21 października 2016 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Zduńska Wola oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4646, z 2017 r. poz. 3243, z 2018 r. 

poz. 4529, z 2020 r. poz. 5418 oraz z 2023 r. poz. 6076) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Wygaśnięcie mandatu Radnego następuje w przypadku: 

1) odmowy złożenia ślubowania, o którym mowa w § 4 ust. 1; 

2) pisemnego zrzeczenia się mandatu; 

3) cofnięcia zgody rodzica na zasiadanie w Radzie z wyjątkiem pełnoletnich Radnych; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia wolności za przestępstwo umyślne ścigane 

z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe lub prawomocnym orzeczeniem 

o zastosowaniu wobec nieletniego środka wychowawczego lub środka poprawczego; 

5) zmiany miejsca zamieszkania poza granice miasta Zduńska Wola; 

6) odwołania; 

7) śmierci. 

2. Wygaśnięcie mandatu Radnego stwierdza Rada w drodze uchwały niezwłocznie po powzięciu przez nią 

wiedzy o wystąpieniu którejkolwiek przyczyny wskazanej w ust. 1 pkt 1-5 i 7.”; 

2) w § 6 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Jeżeli odwołany został Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady lub Zastępcy 

Przewodniczącego Rady, Rada niezwłocznie dokonuje wyboru nowego członka Prezydium, zgodnie  

z § 7 ust. 2-11.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Organem Rady jest Prezydium, w skład którego wchodzi Przewodniczący Rady i dwóch Zastępców 

Przewodniczącego Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 5690



2. Rada wybiera Prezydium bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym, podczas pierwszej 

sesji Rady, na której obecna jest co najmniej połowa statutowego składu Rady. Jeżeli nie uzyskano większości 

głosów wskazanej powyżej, odpowiednio Przewodniczącego Rady lub Zastępców Przewodniczącego Rady 

wybiera się w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowego 

składu Rady. 

3. Zastępcy Przewodniczącego Rady wybierani są w jednym głosowaniu na zasadach określonych 

w ust. 8 i 10. 

4. Kandydatów na Przewodniczącego Rady oraz Zastępców Przewodniczącego Rady może zgłosić każdy 

członek Rady. Radny może wskazać siebie na kandydata. Kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

5. W celu przeprowadzenia głosowania Rada powołuje Komisję. W Komisji nie może zasiadać 

kandydujący Radny. Komisja wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Komisji. 

6. Radny otrzymuje kartę do głosowania z nazwiskami wszystkich kandydatów. 

7. W wyborach Przewodniczącego Rady oddanie ważnego głosu następuje poprzez postawienie znaku „X” 

przy imieniu i nazwisku jednego z kandydatów. W przypadku jednego kandydata oddanie ważnego głosu 

następuje poprzez postawienie znaku „X” w kratce z prawej strony wyrazu „TAK” lub „NIE”. Przez znak „X” 

rozumie się dwie przecinające się linie. 

8. W wyborach Zastępców Przewodniczącego Rady oddanie ważnego głosu następuje poprzez postawienie 

znaku „X” przy imieniu i nazwisku dwóch kandydatów. W przypadku dwóch kandydatów oddanie ważnego 

głosu następuje poprzez postawienie znaku „X” w kratce z prawej strony wyrazu „TAK” lub „NIE”. Przez 

znak „X” rozumie się dwie przecinające się linie. 

9. Po zebraniu kart do głosowania i przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji ogłasza wyniki 

głosowania. 

10. W przypadku, gdy dwóch lub więcej kandydatów otrzymało taką samą największą liczbę ważnych 

głosów, zarządza się ponowne głosowanie. Przepisu, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie stosuje się 

w przypadku pierwszego głosowania w wyborach Zastępców Przewodniczącego Rady, w których dwóch 

kandydatów otrzymało taką samą największą liczbę ważnych głosów. Jeżeli w ponownym głosowaniu 

kandydaci ponownie otrzymają taką samą największą liczbę ważnych głosów zarządza się losowanie, które 

przeprowadza Komisja. 

11. Komisja przedstawia wyniki głosowania odczytując protokół, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do 

Statutu. 

12. Członek Prezydium może zrezygnować z pełnionej funkcji składając pisemne oświadczenie 

Przewodniczącemu Rady, a w przypadku Przewodniczącego Rady najstarszemu wiekiem Zastępcy 

Przewodniczącego Rady. 

13. Wyboru nowego członka Prezydium dokonuje się na zasadach określonych w ust. 2-11.”; 

4) w załączniku nr 1 do Statutu: 

a) w § 8 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Jeżeli w danej Szkole do wyborów nie przystąpi żaden kandydat na Radnego, przeprowadza się 

wybory uzupełniające na zasadach określonych w niniejszym rozdziale.”, 

b) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 3 do Statutu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5690



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Zduńska Wola 

 

 

Tomasz Pohl 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5690



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/46/24 

Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Załącznik nr 5 do Ordynacji 

........................................ 

(pieczątka Szkoły) 

Protokół z wyborów/wyborów uzupełniających1  

do Młodzieżowej Rady Miasta Zduńska Wola 

Wariant I: 

Szkolna Komisja Wyborcza w składzie: 

1)………………………………………………………………….…………………..…….; 

2)……………………………………………………………………………………………; 

3)……………………………………………………………………………….……….…..; 

4)……………………………………………………………………………………………; 

5)……………………………………………………………………………………………. 

Stwierdza, że do wyborów/wyborów uzupełniających1 w Szkole nie przystąpił żaden kandydat. 

Podpisy członków Szkolnej Komisji Wyborczej: 

1) ..............................................................................................................................................; 

2) ..............................................................................................................................................; 

3) ..............................................................................................................................................; 

4) ..............................................................................................................................................; 

5) ............................................................................................................................................... 

Wariant II: 

Szkolna Komisja Wyborcza w składzie: 

1)………………………………………………………………….…………………..…….; 

2)……………………………………………………………………………………………; 

3)……………………………………………………………………………….……….…..; 

4)……………………………………………………………………………………………; 

5)……………………………………………………………………………………………. 

stwierdza, że do wyborów/wyborów uzupełniających1 w Szkole przystąpił tylko jeden kandydat: 

…………………………………………………………………………………………….…. 

(imię/imiona i nazwisko kandydata) 

W związku z powyższym Szkolna Komisja Wyborcza stwierdza, że Radnym Młodzieżowej Rady Miasta 

Zduńska Wola został(a): 

…………………………………………………………………………………………….…. 

(imię/imiona i nazwisko Radnego) 

Podpisy członków Szkolnej Komisji Wyborczej: 

1) ..............................................................................................................................................; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5690



2) ..............................................................................................................................................; 

3) ..............................................................................................................................................; 

4) ..............................................................................................................................................; 

5) ............................................................................................................................................... 

Wariant III: 

W dniu ……………….………............ (dzień, miesiąc, rok), w godz. od …...… do …..…, 

Szkolna Komisja Wyborcza w składzie: 

1)………………………………………………………………….…………………..…….; 

2)……………………………………………………………………………………………; 

3)……………………………………………………………………………….……….…..; 

4)……………………………………………………………………………………………; 

5)……………………………………………………………………………………………. 

 

przeprowadziła wybory/wybory uzupełniające1 do Młodzieżowej Rady Miasta Zduńska Wola spośród niżej 

wymienionych kandydatów: 

1) ………………………………………………………………….…………………..…….;  

2) ………………………………………………………………….…………………..…….; 

3) ………………………………………………………………….…………………..…….; 

4) ………………………………………………………………….…………………..…….; 

5) ………………………………………………………………….…………………..…….; 

6) ………………………………………………………………….…………………..…….; 

7) ………………………………………………………………….…………………..…….; 

8) ………………………………………………………………….…………………..…….; 

9) ………………………………………………………………….…………………..…….; 

10) ………………………………………………………………….……………………….; 

Liczba osób uprawnionych do głosowania  

Liczba wydanych kart do głosowania  

Liczba kart do głosowania wyjętych z urny  

Liczba nieważnych kart do głosowania   

Liczba ważnych kart do głosowania  

Liczba głosów ważnych  

Liczba głosów nieważnych  

Poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę ważnych głosów: 

Nazwisko i imię/imiona kandydata na Radnego  Liczba uzyskanych głosów 

1) ………………………………………………..;  ………………………..……….….. 

2) ………………………………………………..;              ………………………………...….. 

3) ………………………………………………..;              …………………………..….…...... 

4) ………………………………………………..;              ………………………..…….…...... 

5) ………………………………………………..;              …………………………..….…...... 

6) ………………………………………………..;              ………………………..……….….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5690



7) ………………………………………………..;              ………………….……….…….….. 

8) ………………………………………………..;              ………………………..………...… 

9) ………………………………………………..;              ……………………...………….…. 

10) ………………………………………………;              .………………………..……...…... 

W związku z faktem, iż w głosowaniu …………. kandydatów otrzymało taką samą największą liczbę ważnych 

głosów, zarządzono losowanie2. 

W związku z powyższym Szkolna Komisja Wyborcza stwierdza, że Radnym Młodzieżowej Rady Miasta 

Zduńska Wola został(a): 

…………………………………………………………………………………………….…. 

(imię/imiona i nazwisko Radnego) 

Frekwencja wyborcza wyniosła ……….…....…..%. 

Podpisy członków Szkolnej Komisji Wyborczej: 

1) ..............................................................................................................................................; 

2) ..............................................................................................................................................; 

3) ..............................................................................................................................................; 

4) ..............................................................................................................................................; 

5) ............................................................................................................................................... 

 

1 niepotrzebne skreślić 

2 wypełnić w przypadku, gdy w wyborach dwóch lub więcej kandydatów uzyskało taką samą największą liczbę 

ważnych głosów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5690



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/46/24 

Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

Załącznik nr 3 do Statutu 

Protokół wyników głosowania na Przewodniczącego/Zastępców Przewodniczącego Młodzieżowej Rady 

Miasta Zduńska Wola1 

W dniu ………………………….....................................................…….................…. roku, 

Komisja w składzie: 

1) …………………………..…………………………………….…………………………...; 

2) ...…………………………………………………...…………………………….…...……; 

3)………………………………………………………………….…………........................... 

przeprowadziła wybory na Przewodniczącego/Zastępców Przewodniczącego¹ Młodzieżowej Rady Miasta Zduńska 

Wola. 

W pierwszym głosowaniu: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania  

Liczba wydanych kart do głosowania  

Liczba kart do głosowania wyjętych z urny  

Liczba nieważnych kart do głosowania   

Liczba ważnych kart do głosowania  

Liczba głosów ważnych  

Liczba głosów nieważnych  

Poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę ważnych głosów: 

Imię i nazwisko kandydata   liczba uzyskanych głosów 

1)………………………………….; ……………………………. 

2)………………………………….; ……………………………. 

3)………………………………….. ……………………………. 

W związku z faktem, iż żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej większości głosów/tylko jeden 

z kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Rady uzyskał bezwzględną większość głosów/…………. kandydatów 

otrzymało taką samą największą liczbę ważnych głosów1, zarządzono ponowne głosowanie. 

W ponownym głosowaniu: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania  

Liczba wydanych kart do głosowania  

Liczba kart do głosowania wyjętych z urny  

Liczba nieważnych kart do głosowania   

Liczba ważnych kart do głosowania  

Liczba głosów ważnych  

Liczba głosów nieważnych  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5690



Poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę ważnych głosów: 

Imię i nazwisko kandydata  liczba uzyskanych głosów 

1)………………………………….; ……………………………. 

2)………………………………….; ……………………………. 

3)………………………………….. ……………………………. 

W związku z faktem, iż w ponownym głosowaniu …………. kandydatów otrzymało taką samą największą liczbę 

ważnych głosów, zarządzono losowanie2. 

W wyniku przeprowadzonego losowania wybrano …......................................................……. 

         (imię i nazwisko) 

W związku z powyższym Komisja stwierdza, że Przewodniczącym/Zastępcami Przewodniczącego¹ 

Młodzieżowej Rady Miasta Zduńska Wola został(a)/zostali(ły)1: 

…………………………………………………………………............................................            

(imię i nazwisko Przewodniczącego/Zastępców Przewodniczącego¹ Młodzieżowej Rady Miasta Zduńska Wola) 

 

Podpisy członków Komisji: 

1) ..............................................................................................................................................; 

2) ..............................................................................................................................................; 

3) ............................................................................................................................................... 

 

¹ niewłaściwe skreślić 

2 wypełnić w przypadku, gdy w ponownym głosowaniu dwóch lub więcej kandydatów ponownie uzyskało taką 

samą największą liczbę ważnych głosów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5690


		2024-07-19T11:48:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




